



## مدیر شعب بانک توسعه تعاون آذربایجان شرقی تاکید کرد؛

# ضرورت تقویت «باور تعاون» در جامعه



عصر آزادی / سرپرستی شهرستانها: مدیر شعب بانک توسعه تعاون آذربایجان شرقی بر ضرورت تقویت باور تعاون در جامعه تاکید کرد و گفت: توفیقات بخش تعاون بسیار زیاد است که نشان از ظرفیت این بخش در رفع بسیاری از چالش های اقتصادی کشور دارد.

مسعود کردستانی در نشست خود با رئیس و اعضای هیات مدیره اتاق تعاون آذربایجان شرقی به نقش تعاونی های مسکن در بخش تامین مسکن اقبال مختلف اشاره کرد و افزود: تعاونی های مسکن در ایجاد و توسعه شهرهای جدید و تامین مسکن بخش اعظمی از اقبال جامعه نقش بسزایی داشته و با مروری بر آنچه در این حوزه اتفاق افتاده می توان به نقش آفرینی تعاونی ها اذعان کرد.

وی همچنین به نقش بخش تعاون در توزیع کالاهای ضروری در سال های اوایل انقلاب و دوران جنگ تحمیلی اشاره کرد و یادآور شد: شبکه توزیع که تعاونی های مصرف در سطح کشور داشتند آن زمان به خدمت مردم شریف کشورمان آمدند و با بهترین نوع سازماندهی ها موفق شدند کالاهای اساسی را در شرایط جنگ و بحرانی به دست خانواده ها برسانند و این یکی از مهمترین کارکردهای تعاون در اقتصاد کشور است. مدیر شعب استان عدم اطلاع رسانی این نوع

موفقیت را عامل بزرگنمایی اخبار برخی تعاونی های مشکل دار خواند و اضافه کرد: عدم اطلاع رسانی صحیح موفقیت های بخش تعاون موجب می شود که سهم اخبار ناکامی برخی تعاونی های مختلف در تحول در نگرش ها و افزایش سهم بخش تعاون در اقتصاد استان باشیم.

وی با بیان اینکه بانک توسعه تعاون الزام قانونی دارد که از بخش تعاون حمایت کند تاکید کرد: اتاق تعاون به عنوان پارلمان بخش تعاون در کشور بهترین بستر برای عرضه خدمات

به تعاونی ها و ارایه انواع تسهیلات به این شرکت ها است.

کردستانی ابراز امیدواری کرد: با تقویت ارتباطات بین بانک توسعه تعاون و اتاق تعاون در استان شاهد تحول در نگرش ها و افزایش سهم بخش تعاون در اقتصاد استان باشیم.

رئیس اتاق تعاون آذربایجان شرقی نیز به بیان دیدگاه های خود در خصوص سهم برجسته بانک توسعه تعاون در حمایت از تعاونی ها در استان پرداخت.

میرحیدر سید یعقوبی تاکید کرد: بانک توسعه تعاون به عنوان تنها بانک تخصصی بخش تعاون مسئولیت سنگینی در حمایت از تعاونی ها دارد که در این راستا امیدواریم با تغییرات مدیریتی صورت گرفته در استان شاهد تحول در این ارتباطات و ارایه خدمات به شرکت های تعاونی عضو اتاق تعاون استان باشیم.

شایان ذکر است بانک توسعه تعاون با ۲۲ شعبه در آذربایجان شرقی در حمایت تسهیلاتی و مالی از بخش تعاون فعالیت دارد.

## توسعه زیر ساخت های ارتباطی زمینه ساز رشد اقتصاد دیجیتال در آذربایجان شرقی



کاهش خطر پذیری احتمالی آن، اطلاع از فرصت های تجاری موجود در بازار و بازاریابی محصولات در این اقتصاد مستلزم تقویت و گسترش این زیرساخت هاست. در این عرصه دستگاه های دولتی و خدمات رسان نیز در راستای ظهور و تحول در زیرساخت های نوین فناوری اطلاعات و ارتباطات گام در مسیر تحقق دولت الکترونیک گذاشته اند و با ایجاد توسعه زیرساخت های اطلاعاتی و ارتباطی خود، عمده خدمات ارائه شده و پاسخگویی به نیازهای شهروندان را بر پایه این فضا قرار داده اند ولی ادامه این روند و تسریع و تسهیل آن نیازمند ارتقای زیرساخت های

ارتباطی شهری و روستایی است.

آذربایجان شرقی با قرار گرفتن در رتبه چهارم پوشش فیبر نوری در کشور و رتبه ششم در ارزش افزوده اقتصاد دیجیتال، ایجاد اشتغال در بخش آی. سی. تی و سهم ارزش افزوده استان ها از ارزش افزوده این بخش، مسیر توسعه اقتصاد دیجیتال و کسب و کارهای اینترنتی پایه را فراهم کرده است و با توسعه این زیرساخت ها تا سال ۱۴۰۴ پوشش فیبر نوری به ۷۰ درصد از منازل و کسب و کارهای شهری و روستایی گسترش می یابد.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات آذربایجان شرقی با بیان اینکه ۲ هزار و هشت روستای بالای ۲۰ خانوار در استان وجود دارد، می گوید: ۱۰۰ درصد شهرها و ۷۵درصد از روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان شامل یک هزار و ۵۰۰ روستا زیر پوشش اینترنت ثابت و همراه هستند. محمد فرزاد، با اشاره به اینکه اکنون در ۷۰ شهر استان نسل های چهارم و سوم و در تیریز علاوه بر آن ها، نسل پنجم تلفن همراه ارایه می شود، می افزاید: م اکنون در ۹۲ درصد از روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان معادل یکگزار و ۸۵۰ روستا پوشش تلفن همراه برقرار است.

وی اظهار می کند: هم اکنون یکگزار و ۹۶۶ روستای استان دارای تلفن ثابت بوده و بیش از ۵۶ درصد از این روستاها معادل یک هزار و ۱۰ روستا دارای اینترنت ثابت (ADSL) است.

## محلات و نقاط مختلف استان کرمانشاه زیرپوشی اینترنت پرسرعت قرار می گیرند



عصر آزادی / سرپرستی کرمانشاه: مدیر مخابرات منطقه کرمانشاه گفت: در پروژه توسعه فیبر خانگی (پروژه نجمه)، محلات و نقاط مختلف شهرستان های استان باهدف اتصال یکپارچه به اینترنت پرسرعت و با کیفیت در حال فیبر گذاری است.

«محمدرضا امیری» افزود: ارتقای سرعت و کیفیت بالای ارتباطات و همچنین استفاده بهینه از پهنای باند مصرفی از جمله مزایای این پروژه است. وی ضمن بیان این موضوع که بیشترین سطح ناراضی مردم به سبب قطعی های مکرر و نبود

سرعت کافی اینترنت است، گفت: با توسعه فیبر و گسترش پروژه نجما ضعف و قطعی اینترنت های قدیمی که به دلیل بستر سیم مسی بود برطرف شده و کلیه ارتباطات مخابراتی و اینترنتی از کیفیت و سرعت قابل توجهی برخوردار می شوند. وی در ادامه سخنانش مجموع مشترکین اینترنت پرسرعت استان را ۱۳۰ هزار مشترک اعلام کرد و افزود: از این تعداد ۶۵ هزار مشترک متعلق به شرکت مخابرات و مابقی مربوط به سایر شرکت های ارائه دهنده اینترنت است. امیری همچنین با بیان اینکه از ۸۰۰ سایت همراه اول در استان تنها حدود ۴۰ سایت نسل سوم و نسل چهارم نشده است، افزود: در مجموع وضعیت پوشش اینترنت در جاده ها، روستاها و شهرهای استان با وجود کوهستانی بودن مطلوب است به گونه ای که کرمانشاه جزو ۱۰ استان اول کشور در مصرف دیتا است. وی در خصوص آمار مشترکان تلفن ثابت و همراه اول استان نیز گفت: در کرمانشاه ۵۰۰ هزار مشترک تلفن ثابت به صورت فعال وجود دارد که از این تعداد ۶۵ هزار نفر مشترک ADSL و VDSL هستند. وی آمار مشترکان همراه اول را نیز ۴۰۰ هزار شماره ثابت و ۲ میلیون و ۵۵۰ هزار شماره اعتباری اعلام کرد و افزود: با این سه میلیون مشترک ، سهم همراه اول در شبکه های تلفن همراه استان ۶۵ درصد و سهم اپراتور و رایتل ۳۵ درصد است.

فیبرنوری رشته ای از تارهای بسیار نازک شیشه ای بوده که قطر هر یک از تارها نظیر قطر یک تار موی انسان است، تارهای فوق در کلاف های سازماندهی و کابل های نوری را بوجود می آورند، از فیبرنوری به منظور ارسال سیگنال های نوری در مسافت های طولانی استفاده می شود. فیبرنوری در مقایسه با سیم های مسی دارای مزایای ارزانه تر، ظرفیت بالا، تضعیف ناچیز، سیگنال های نوری، مصرف برق پایین، سیگنال های دیجیتال، غیراشغال زا، سبک وزن و انعطاف پذیری است. فیبرنوری نسبت به سایر فناوری ها قادر است داده های بیشتری با سرعت بالاتر در فواصل طولانی تر انتقال دهد. در نتیجه پایه و اساس انتقال داده های مدرن شده است و به طور فزاینده ای در شبکه های مخابراتی ارایه دهندگان خدمات اینترنتی و شبکه های مراکز داده سازمانی استفاده می شود. توسعه زیرساخت فیبرنوری و رسیدن آن به درب منازل مردم که در دولت سیزدهم به طور جدی در دستور کار قرار گرفته، قرار است گره از مشکلات بسیاری بگشاید که هر روز به زبان گلیانه از شهروندان می شنویم.

## تفاهم سرمایه گذاری ۲۰۰ هزار میلیارد ریالی در منطقه آزاد ارس دستاورد نمایشگاه مشهد



وی افزود: یکصد بسته سرمایه گذاری ارس به ارزش ۵۲۰ هزار میلیارد ریال در نمایشگاه های مشارکتی و ایجادی دبیرخانه عرضه می شود که تمام بسته ها دارای مجوز بی نام بوده و در آنها بروکراسی اداری برای طی

### خبر

جانشین دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر کردستان

## عملکرد حوزه هنری کردستان در بحث مبارزه با اعتیاد و آسیب های اجتماعی سئودنی است



عصر آزادی / سرپرستی سنندج : سلیم کریمی جانشین دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر کردستان، فعالیت های حوزه هنری استان کردستان در مسیر مبارزه با اعتیاد و کاهش آسیب های اجتماعی را ستودنی و بسیار بالاتر از سایر دستگاه های فرهنگی عنوان کرد.

دیدار سلیم کریمی جانشین دبیر شورای

هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان کردستان با افسین آزادی سرپرست حوزه هنری استان کردستان که به منظور تبادل تفاهم نامه همکاری فی مابین در محل شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر برگزار شد راه های عملی و تأثیرگذار در مسیر مبارزه با مواد مخدر در استان به بحث و بررسی گذاشته شد. کریمی در این دیدار گفت: یک کار هنری خوب و درست می تواند در زمینه بالابردن مؤلفه های فرهنگی و حساسیت جامعه نسبت به اقدامات مراقبتی و کاهش معتادین در جامعه مؤثر واقع شود. وی ادامه داد: البته یک اثر هنری اگر متناسب با مؤلفه های مورد نظر علمی در نظر گرفته شده در بحث مبارزه با مواد مخدر تولید نشود بسیار می تواند مخرب عمل کرده که برای آن باید کمیته های تخصصی تشکیل و هنرمندان از آخرین داده ها و نحوه انتقال پیام به مخاطب آگاه گردند. کریمی در این زمینه به آثار هنری مختلفی که صورت گرفته است اشاره کرد و گفت : در این آثار با قراردادن تیم های تخصصی و تحقیق و پژوهش و جمع بندی تمام نظرات شاهد آثار ارزشمندی بوده ایم که نمونه آن را می توان در فیلم "هرس" مشاهده کرد. وی با اشاره به تفاهم نامه منعقد شده شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر و حوزه هنری گفت: در قالب این تفاهم نامه سه ساله می توان کارهای ارزشمندی را انجام داد و با توجه به شناختی که از توان و اهتمام حوزه هنری وجود دارد کارهای ماندگار هنری را می توانیم شاهد باشیم. وی با استقبال از نظرات سرپرست حوزه هنری استان کردستان در بخش تدوین سند زیست بوم ویژه استان گفت: مطالعات بسیار خوبی در این زمینه در حال انجام است و امیدواریم با همکاری دستگاه های مختلف در سریعترین زمان ممکن یک سند جامع بومی در این زمینه را شاهد باشیم. این کارشناس و مدرس حوزه مواد مخدر ادامه داد: این آمادگی را داریم تا در خصوص برگزاری نشست های مختلف با هنرمندان و آموزش آنان کمک در پیدا کردن سئود مناسب در کنار میثا کردن امکان حضور در کمپ ها و دیدار با بهبود یافتگان و دیگر مسائل مورد نیاز آنان با همکاری حوزه هنری اقدام کنیم. کریمی پرداختن به موضوع اعتیاد به عنوان کلان آسیب اجتماعی از مسیر فرهنگ و هنر ضرورتی ناکارناپذیر عنوان کرد و گفت: امیدوارم با همکاری حوزه هنری و ایجاد زبانی مشترک میان دغدغه مندان به بیان روایات مختلف در این حوزه پرداخته و از ذوق و استعداد هنرمندان بخش های مختلف هنری ، برای حساس سازی مردم و الویت دهی به مسئولان در خصوص خطرات این پدیده شوم اجتماعی و لزوم توجه همگان برای رفع و کنترل آسیب بهره برد.

## اعزام نانکر سوخت ران واحد سوختگیری به شهرستان میروان جهت تامین سوخت مورد نیاز عملیات اطفای حریق



عصر آزادی / سرپرستی سنندج: جهانبخش نوکانی مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کردستان از اعزام نانکر سوخت ران واحد سوختگیری فرودگاه سنندج به شهرستان میروان جهت تامین سوخت مورد نیاز اطفای حریق جنگلهای شهر میروان خبر داد.

نوکانی با بیان این مطلب گفت : در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی و تعامل و همکاری با سایر ادارات خدمات رسان در جهت اطفای حریق جنگلهای شهر میروان نانکر سوخت رسان واحد سوختگیری هوایمیایی فرودگاه سنندج جهت تداوم عملیات با لگرد اطفای حریق به شهرستان میروان اعزام شد وی افزود: همزمان با آتش سوزی جنگلهای شهر میروان و درخواست استانداری و کمیته بحران استان با هماهنگی های صورت گرفته همکاران واحد سوختگیری و تاکر سوخت ران با رعایت مقررات ایمنی و ترافیکی به این شهر اعزام و عملیات سوخت رسانی به با لگرد اطفای حریق به خوبی انجام گرفت .

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران:

## تخصیص ۳۱ هزار کیسه آرد مناسبی برای تامین نیاز شهروندان و نان هیات های مذهبی استان مازندران

عصر آزادی / سرپرستی مازندران: همزمان با فرا رسیدن ایام سوگواری سالار شهیدان آقا اباعبدالله الحسین (ع) و در راستای تکلیفات استاندار مازندران با پیگیری های به عمل آمده بیش از ۳۱ هزار کیسه سهمیه آرد فوق العاده به نانوایان استان تعلق گرفت.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران با بیان این مطلب اظهار داشت: به منظور تامین نان شهروندان عزیز و مراسم مساجد و هیات های مذهبی در ایام محرم، طی پیگیری های بعمل آمده بیش از ۳۱ هزار کیسه سهمیه آرد مناسبی فوق العاده به نانوایان استان اختصاص یافته و در اختیار کارگروه های آرد و نان شهرستان ها قرار گرفت. عباسعلی وفایی نژاد افزود: سهمیه آرد فوق العاده علاوه بر سهمیه ثابت ماهانه به واحدهای خیازی کشیک منتخب کارگروه های آرد و نان هر شهرستان به لحاظ سهولت دسترسی مردم و هیات امنای مساجد و هیات های مذهبی به نان مورد نیاز در ایام محرم تخصیص یافت. دبیر کارگروه آرد و نان استان همچنین اظهار داشت: جهت سهولت و تسریع در تامین به موقع نان مراسمات مذهبی و ثبت تراکینی صحیح در سامانه هوشمند نانوینو، کلیه هیات امنای مساجد و هیات های مذهبی می بایست از طریق منوی کسب و کار (ادام) در این سامانه ثبت نام نموده و پس از دریافت کد رهگیری و تایید از سوی فرمانداران شهرستان نسبت به خرید نان مورد نیاز خود از واحدهای خیازی منتخب از طریق منوی مذکور اقدام نمایند. وی افزود: نانوایان منتخب در این طرح علاوه بر فروش نان به مصارف خانوار، موظف به فروش نان به هیات های مذهبی و مساجد در قالب کسب و کار می باشند. دبیر کارگروه آرد و نان استان با تاکید به فرمانداران شهرستان ها از کارگروه های آرد و نان شهرستان ها خواست در راستای حفظ حقوق بیت المال و جلوگیری از هرگونه سوء استفاده، نظارت دقیق بر فرآیند عملکرد واحدهای خیازی در زمینه رعایت ساعت پخت، جلوگیری از تعطیلی خودسرانه و ... داشته باشند. وی با بیان اینکه هرگونه تراکنش های غیرواقعی و غیرمتعارف دستگاه های کارنخوان هوشمند نانوایی ها از سوی دستگاه های نظارتی مورد رصد و پایش قرار می گیرد، اظهار داشت: در صورت ارتکاب رفتارهای خلاف قاعده از سوی نانوایان، دستگاه های نظارتی اقدام به برخورد قانونی با واحدهای مختلف خواهند کرد. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران ایفای مسئولیت اجتماعی شهروندان را در صیبات از حقوق شهروندی بسیار مهم دانست و گفت: شهروندان از طریق شماره گیری شماره ۱۲۴ سازمان صمت و ۱۳۵ تعزیرات حکومتی و سامانه پیامکی ۳۰۰۱۳۹۴ اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران می توانند در طرح نظارت عمومی خیازی هایی که کم فروشی، گران فروشی، عدم رعایت ساعت پخت و تعطیلی خودسرانه دارند مشارکت نمایند.

### مفقود گردیده

سند مالکیت (برگ سبز) سواری سوناتا 2400YF هیوندای مدل ۲۰۱۱ به شماره موتور G4KEAU199422 و به شماره شناسی KMHEC41CBBA247184 به شماره پلاک ۲۷-۸۵۰۴۲ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. پیرانشهر

شماره تماس: ۰۲۱۳۹۴۳۰۰۰